
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

SH. A UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR 

 Nr.____Prot.                                                                                         Peshkopi më,___.___.2022   
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[15.12.2022] 

Drejtuar: ERALD-G Shpk 

Adresa: Herebel, Nj. Administrative Maqellare. Diber 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, e Thjeshtuar –Shërbim”, prokurim elektronik 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -47195-10-24-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje e punimeve për investimin me objekt:  “Furnizim me 

ujë të pijshëm për fshatrat Brezhdan dhe Ushtëlenizë Njësia Administrative Tomin, faza I”. Me 

fondi limit: 1,611,764 (nje million e gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e shtateqind e gjashtedhjete 

e kater) lekë pa TVSH,  me kohëzgjatja te kontratës/ ose afati për zbatimin e saj: 6  muaj nga 

data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit (i njëjtë me afatin e realizimit te punimeve nga shoqëria 

ndërtimore e cila do të zbatojë punimet).  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

.            BN PROJECT                                                                         L21305035S 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera:  1 500 000 (një million e pesëqind mijë)  lekë pa TVSH.  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.           CIVIL CONS                                                                             L81315015O  

           Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it   

Vlera:  1,458,486.00 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e tëtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

gjashtë) 
      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.   DEA-N CONSULTING STUDIO sh.p.k                                   L115110021I 



          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera:  1,459,734.00 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e nente mijë e shtateqind e tridhjete e 

kater). 

  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.             DERBI-E Shpk                                                                K77916947A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,453,210 (Njemilion e katerqind e pesedhjete e tre mije e dyqind e dhjete) leke pa 

TVSH. 

  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5.          ERALD-G Shpk                                                                  K36306784K 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  1.459.734 (njemilion e katerqind e pesedhjete e nentemije e shtateqind e tridhjete e kater) 

lek pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6.          HYDRO-ENR CONSULTING Shpk                                  M11417503F 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  1.458.511 (njemilion e katerqind e pesedhjete e tete mije e peseqind e njembedhjete) lek 

pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7.         INSTITUTI DEKLIADA-ALB  shpk                                  K71606006A 

           Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,458,486.00 (nje milion e katerqind e pesedhjete e tete mije e katerqind e tetedhjete e 

gjashte),  leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8.        Novatech studio shpk                                                             L01717030C 

           Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  1 458 486 (nje milion e katerqind e pesedhjete e tete mije e katerqind e tetedhjete e 

gjashte) leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9.            Rean 95  shpk                                                                     J61827043V 

           Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,458,624 (njëmiljon e katërqind e pesëdhjetë e tetëmijë e gjashtëqind e njëzetë e katër) 

leke pa TVSH 



       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

     

 

Etj.___________________________________________________________________________

______ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

11.            BN PROJECT                                          L21305035S 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        

arsyet e mëposhtme 

 Bazuar në kriteret e vecanta te kulaifikimit pika 1. Ofertuesi duhet te paraqese: b). Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3; c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT pasi nuk ka paraqitur 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3, Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

9. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 

8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT pasi nuk ka paraqitur  

document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas pikes  2.1    Kapaqciteti 

profesional i operatoreve, Sipas shtojces 9. 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT pasi nuk ka paraqitur  

document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar:  pika     2.2.1: Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre 

viteve të fundit (2019, 2020, 2021) ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës 

së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vleres e fondit limit. Për të vërtetuar 

plotësimin e këtij kushti Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga autoriteti 

përgjegjës për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit. 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT sh.p.k ,pasi nuk ka 

paraqitur  document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti teknik:  pika     

2.3    Kapaciteti teknik: “2.3.1: Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e shërbimeve të mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë 

tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit të kontratës  me një vlerë sa 40% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet .” 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT sh.p.k pasi nuk ka paraqitur  

document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti teknik:  pika     “2.3.2   

Kapaciteti teknik: Ofertuesi duhet të jetë i  pajisur me liçencë të vlefshme profesionale të 

shoqërisë për “Mbikqyrje dhe Kolaudim te Punimeve te Zbatimit” , të lëshuar nga autoritetet 

kompetente shtetërore me kategoritë e mëposhtme: NP-1     (Punime gërmimi në tokë). NP-7     

(Ujesjellesa, kanalizime, vepra kullimi e vaditje) NP-18   (Punime Topogjeodezike)”.  

  KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT sh.p.k pasi nuk ka 

paraqitur  document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti teknik:  pika     



“2.3.3: Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf inxhinierik për 

kryerjen e të gjitha shërbimeve të mbikqyrjes, të perfshirë në liçensen e shoqerisë ose të 

pajisur me liçensë  individuale. Për stafin inxhinierik duhet të paraqiten kontratë pune (e 

vlefshme), diplomë përkatëse, licensë individuale profesionale si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave, konkretisht: 1 (një) Inxhinier Ndërtimi ose Hidroteknik, 1 (një) Inxhinjer Gjeodet, 

Shënim: Për pikën si më sipër, në fazën e ofertimit do të pranohet “Formulari Përmbledhës i 

Vetëdekalrimit” sipas Shtojcës 9. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, operatori ekonomik duhet të paraqesi dokumentacionin provues, sipas 

deklaratës së mësipërme, brenda afatit të përcaktuar nga dërgimi i njoftimit për paraqitjen e 

tyre.” 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT sh.p.k, pasi nuk ka paraqitur  

document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti teknik:  pika   “2.3.4: 

Një punësim mesatar i të paktën 5 (pesë) personave, për periudhën e fundit të deklaruar nga 

data e hapjes së ofertave të vërtetuar me vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku 

të specifikohet numri i punonjësve për periudhen e fundit të deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave”.   

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT sh.p.k, pasi nuk ka 

paraqitur  document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti teknik:  pika 

“2.3.5:  Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar per 1 (një) punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për 

sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr.10327 date 

18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr.312, date 05.05.2010 "Për 

miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", shoqëruar me kontratë individuale pune të 

vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë për periudhën e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave”. 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik BN PROJECT sh.p.k, pasi nuk ka 

paraqitur  document qe provon plotesimin e kerkesave te AK sipas  Kapaciteti teknik:  pika 

“2.3.5: Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën ISO 

9001:2015 (ose ekuivalente e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur në Republikën e Shqipërisë; Çertifikatën ISO 

14001:2015 (ose ekuivalente e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur në Republikën e Shqipërisë; Çertifikatën ISO 45001: 

2018, (ose ekuivalente e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur në Republikën e Shqipërisë”. 

 

OE BN PROJECT sh.p.k (SKUALIFIKOHET) 

 

2. CIVIL CONS                                                                   L81315015O               

__________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it                 arsyet 

e mëposhtme 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “CIVIL CONS sh.p.k”, për arsyet si më 

poshtë: 



 Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik ne vleren prej 1,458,486.00 (një milion e katërqind 

e pesëdhjetë e tëtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë) leke pa TVSH,  Eshte nje oferte nen 

vleren e perllogaritur nga autoriteti kontraktore sipas parashikimeve te VKM nr. 354 date 

11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime , ne planifikim territory, 

Projektim, Mbykqyrje dhe Kolaodim”, Neni 7 pika 1,  ku oferta e OE eshte nen vleren e tarifes 

minimale te  perllogaritur nga AK prej:  (tarif për shërbimin ne  vlerën minimale 1 459 734 

leke pa TVSH dhe ajo  maksimale eshte 1 611 764 leke pa TVSH). 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik CIVIL CONS sh.p.k, pasi nuk ka deklaruar 

pagimin e të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, sipas legjislacionit përkatës në 

fuqi, sipas kerkesave te AK si ne Shtojcen Nr. 8 “Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT”,  duke mos plotesuar piken 2.2.2  “Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet 

të ketë shlyer taksat për vitin 2022 për adresën ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit 

Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar, sipas 

përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i 

ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet 

shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në shtojcën 8 të DST-së”.  Nga 

permbajtja e ekstraktit historik rezulton se OE ushtron aktivitet  1. Me zyra qendrore ne 

adresen Tirane, Rruga Bilal Sina, pallati 2, apartamenti 7 dhe  2. Vende te  tjera te ushtrimit te 

aktivitetit me adrse: Gjirokaster, Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", godine 9-kateshe, 

kati 1-re. Ne keto kushte KVO vlereson se sa më sipër cituar deklarata do te konsiderohet e pa 

sakt, dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me piken 2.2.2, vleresohet i 

paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 

OE “CIVIL CONS sh.p.k” (SKUALIFIKOHET) 

 

3.  DERBI-E Shpk                                                    K77916947A                         

_______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “DERBI-E Shpk”, për arsyet si më poshtë: 

Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik ne vleren prej 1,453,210 (Njemilion e katerqind e 

pesedhjete e tre mije e dyqind e dhjete) leke pa TVSH,  Eshte nje oferte nen vleren e 

perllogaritur nga autoriteti kontraktore sipas parashikimeve te VKM nr. 354 date 11.05.2016 

“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime , ne planifikim territory, Projektim, 

Mbykqyrje dhe Kolaodim”, Neni 7 pika 1,  ku oferta e OE eshte nen vleren e tarifes minimale te  

perllogaritur nga AK prej:  (tarif për shërbimin ne  vlerën minimale 1 459 734 leke pa TVSH dhe 

ajo  maksimale eshte 1 611 764 leke pa TVSH). 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “DERBI-E Shpk”, për arsyet se nuk ka 

paraqitur te plotesuar DEKLARATE B sipas KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, 



pika c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9;DEKLARATE B pika 6 : Per 

dorezim oferte te pa varur. Ne keto kushte KVO vlereson se sa më sipër cituar deklarata do te 

konsiderohet e pa sakt persa i perket pikes si me siper, dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 

Ekonomik  lidhur me DEKLARATE Bpika 6 : Per dorezim oferte te pa varur, vleresohet i 

paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

OE “DERBI-E Shpk,” (SKUALIFIKOHET) 

 

 

4. HYDRO-ENR CONSULTING Shpk                  M11417503F                    

__________________ 

                Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “HYDRO-ENR CONSULTING Shpk”, për 

arsyet si më poshtë: 

 Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik ne vleren prej 1.458.511 (njemilion e katerqind e 

pesedhjete e tete mije e peseqind e njembedhjete) lek pa TVSH,  Eshte nje oferte nen vleren e 

perllogaritur nga autoriteti kontraktore sipas parashikimeve te VKM nr. 354 date 11.05.2016 

“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime , ne planifikim territory, Projektim, 

Mbykqyrje dhe Kolaodim”, Neni 7 pika 1,  ku oferta e OE eshte nen vleren e tarifes minimale te  

perllogaritur nga AK prej:  (tarif për shërbimin ne  vlerën minimale 1 459 734 leke pa TVSH dhe 

ajo  maksimale eshte 1 611 764 leke pa TVSH). 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik HYDRO-ENR CONSULTING Shpk për 

arsyet se nuk ka paraqitur te plotesuar DEKLARATE B “Per disponimin e punonjesve dhe 

makinerive te nevojshme. Pasi nuk ka deklaruar  qe ka në stafin e tij, personel të 

kualifikuar/çertifikuar per 1 (një) punonjës te pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, duke mos permbushur piken 2.3.5 te Dokumentve Standarte 

te Tenderit. Ne keto kushte KVO vlereson se sa më sipër cituar deklarata do te konsiderohet e pa 

sakt, dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me piken 2.3.5, vleresohet i 

paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik HYDRO-ENR CONSULTING Shpk për 

arsyet se nuk ka paraqitur document I cili verteton se ploteson kerkesat e autoritetit kontraktor 

Kapaciteti Ekonomik dhe Financiare pika 2.2.2. OE ka paraqitur vertetim NR. 3548 Prot date 

21.04.2022 ne permbajtje te se cilit nuk rezulton qe OE ka shlyer taksat për vitin 2022, ku të 

përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. Ne keto kushte KVO vlereson se 

sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me piken 2.2.2, 

vleresohet i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 



OE “HYDRO-ENR CONSULTING Shpk” (SKUALIFIKOHET) 

 

 

5.  INSTITUTI DEKLIADA-ALB  shpk                 K71606006A              

__________________ 

            Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik "INSTITUTI DEKLIADA ALB" shpk”, për 

arsyet si më poshtë: 

 Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik ne vleren prej 1,458,486.00 (nje milion e katerqind 

e pesedhjete e tete mije e katerqind e tetedhjete e gjashte),  leke pa TVSH,  Eshte nje oferte 

nen vleren e perllogaritur nga autoriteti kontraktore sipas parashikimeve te VKM nr. 354 date 

11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime , ne planifikim territory, 

Projektim, Mbykqyrje dhe Kolaodim”, Neni 7 pika 1,  ku oferta e OE eshte nen vleren e tarifes 

minimale te  perllogaritur nga AK prej:  (tarif për shërbimin ne  vlerën minimale 1 459 734 leke 

pa TVSH dhe ajo  maksimale eshte 1 611 764 leke pa TVSH). 

OE "INSTITUTI DEKLIADA ALB" shpk  (SKUALIFIKOHET) 

 

6. Novatech studio shpk                                           L01717030C                  

__________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik " Novatech studio”shpk, për arsyet si më 

poshtë: 

 

 Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik ne vleren prej 1 458 486 (nje milion e katerqind e 

pesedhjete e tete mije e katerqind e tetedhjete e gjashte] leke),  leke pa TVSH,  Eshte nje oferte 

nen vleren e perllogaritur nga autoriteti kontraktore sipas parashikimeve te VKM nr. 354 date 

11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime , ne planifikim territory, 

Projektim, Mbykqyrje dhe Kolaodim”, Neni 7 pika 1,  ku oferta e OE eshte nen vleren e tarifes 

minimale te  perllogaritur nga AK prej:  (tarif për shërbimin ne  vlerën minimale 1 459 734 leke 

pa TVSH dhe ajo  maksimale eshte 1 611 764 leke pa TVSH). 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik " Novatech studio”shpk për arsyet se OE nuk 

permbush kerkesat e Autoritetit Kontraktore sipas pikes 2.3    Kapaciteti teknik: “2.3.1: 



Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e shërbimeve të mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit të kontratës  me një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet”.  

OE ka paraqitur fature Nr. 94 date 16.12.2020 per objektin “Mbykqyrje punimesh per punet 

e kryera ndertim kanalizimeve te ujrave te zeza ne bllokun mbi rrugen nr 5 lagja 3, Sarande”. 

Me Ujesjelles Kanalizime Sarande , ne vleren prej 164460 leke pa TVSH, per kete fature OE ka 

paraqitur edhe “Formulare Vleresimi nr. 25 prot date 21.03.2021, fature Nr. 83/2021 Date 

09.11.2021 per objektin “Mbikqyrje "Rehabilitim i Diges se Ujembledhesit Spitalle"Kontrate nr 

14859 prot.date 3.12.2020” me Bashkine Durres, ne vleren prej 422 042,60 leke pa tvsh. duke 

paraqitur edhe formulare vleresimi i cili rezulton se eshte pa numer dhe date.  OE ka paraqitur 

fature elektronike Nr.  140/2021 Date 30.12.2021 me Ujesjelles Kanalizime Sarande sh.a. e 

cila eshte ne vleren prej 208 333,33 ALL leke pa TVSH, per te cilen nuk ka dorezuar vërtetimin 

e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të  kontrates sipas paragrafit 1 te 

pikes 2.3.1, per kete arsye ky dokument  vleresohet i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm, fature 

elektronik Nr . 7/2021 leshuar Ujesjelles Kanalizime Sarande sh.a ne vleren 83,333.33 leke pa 

TVSH, Per te cilen nuk ka paraqitur vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin 

e sukseshëm të  kontrates sipas paragrafit 1te pikes 2.3.1, per kete arsye ky dokument  vleresohet 

i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

Ne perfundim KVO vlereson se operatorit ekonomik "Novatech studio” shpk nuk permbush 

kerkesat e Autoritetit Kontraktore sipas pikes 2.3    Kapaciteti teknik: 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e plote qe verteton se ka kryer furnizime te shërbimeve të mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit të kontratës  me një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet”.  

  

OE  “Novatech studio”shpk (SKUALIFIKOHET) 

 

7.  Rean 95  shpk                                                       J61827043V                      

__________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e 

mëposhtme 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “Rean 95”shpk, për arsyet si më poshtë: 

 

 Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik ne vleren prej 1,458,624 (njëmiljon e 

katërqind e pesëdhjetë e tetëmijë e gjashtëqind e njëzetë e katër) leke pa TVSH,  Eshte 

nje oferte nen vleren e perllogaritur nga autoriteti kontraktore sipas parashikimeve te VKM nr. 

354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime , ne planifikim 

territory, Projektim, Mbykqyrje dhe Kolaodim”, Neni 7 pika 1,  ku oferta e OE eshte nen 



vleren e tarifes minimale te  perllogaritur nga AK prej:  (tarif për shërbimin ne  vlerën 

minimale 1 459 734 leke pa TVSH dhe ajo  maksimale eshte 1 611 764 leke pa TVSH). 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “Rean 95”shpk, për arsyet se OE nuk 

permbush kerkesat e Autoritetit Kontraktore pasi nuk ka plotesuar ne menyre te rregullt dhe 

te plote  B: DEKLARATË “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura”,  pikat 8, 9 dhe 10,  D: 

DEKLARATË “Për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës”,  pika 3, dhe 

B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve”,  pasi nuk ka deklaruar stafin inxhinierik 

sipas pikes 2.3.3, 2.3.4 dhe 2.3.5.  

Per kete arsye ky dokument  vleresohet i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 

OE “Rean 95”shpk  (SKUALIFIKOHET) 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informë Opratorin Ekonomik  ERALD-G Shpk  me 

nipt  K36306784K, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.459.734 (njemilion e katerqind e 

pesedhjete e nentemije e shtateqind e tridhjete e kater) lek pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [SH.A Ujësjellës Kanalizime Dibër. Adresa Rruga 

“Ismail Feta” , Lagja Treg, Peshkopi, Dibër ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

Bedri KAMBERI 


